一 般 用

各 位

主 催 神奈川県電気工事工業組合

登録番号 T1020005003656

令和 6 年度第二種電気工事士【上期学科】試験

受 験 準 備 講 習 会 の ご 案 内

当組合は本年に実施される令和 6 年度第二種電気工事士【上期学科】試験に向けて､受験準備

講習会を下記の通り開催いたします。

受講を希望される方は下記の要領でお申込みくださいますようご案内いたします。

記

１.開催日時 令和 6年 5月 11日(土)～12日(日)9：00～17：30（受付 8：30～）

２.会 場 神奈川県電気工事会館 3階 研修会室（横浜市中区三吉町 4-1）

電話 045－251－4671

３.受 講 料 18，700円 （内 消費税率 10％ 1,700円）

４.定 員 100名（定員になり次第締め切らせていただきます）

５.講習内容 直流回路と電気抵抗、交流回路と三相交流回路、機器や工具の特徴、検査

５.講習内容 測定、法令、回路設計、配線器具、過去問演習等

６.教 材 「2024年版第二種電気工事士学科試験標準解答集」（オーム社発行）

※当日会場にてお渡しいたします。

７.受 講 票 県工組より本人の勤務先に送付します。

８.申込期限 令和 6年 5月 2日（木）

９.携 行 品 筆記用具、受講票

10.申 込 先 受講申込書に、受講申込者氏名・勤務先名称・住所をご記入のうえ、神奈

川県電気工事工業組合まで FAX、mail にて件名【第二種電気工事士【上期

学科】試験受験準備講習会受講申込の件】でお申込みいただき 4 月 1 日以

降に下記指定口座までお振込ください。

メールアドレス：menjou@denki-kanagawa.com

FAX 045-251-4500

11.振 込 先 横浜銀行 伊勢佐木町支店 当座預金 100663

  神奈川県電気工事工業組合

12．そ の 他 お申込み後の受講料は返還できません。

。

mailto:menjou@denki-kanagawa.com

令和6年度第二種電気工事士【上期学科】試験受験準備講習会受講申込書

お申込み日 令和 6年  月  日

フ リ ガ ナ (           )

氏 名 ･年 令

Mail

勤 務 先 名                 勤務先電話：

勤務先住所 〒

受講料の振込予定日：令和 6年 4月  日（  ）を予定

※令和 6年4月 1日以降の振込をお願い致します。

◆受講料教材費等の振込みについて

個人で振込み (   )会社で振込み (   )
該当に○印をお付け下さい。

申込後、神奈川県電気工事士工業組合より申込内容の確認連絡がこない場合、お手数をおかけ

しますが神奈川県電気工事士工業組合（TEL 045-251-4671）までご連絡いただきたく存じます。

よろしくお願いいたします。

    ※ご記入いただきました個人情報は当該講習会講習業務にのみ使用させていただきます。

神奈川県電気工事工業組合  mail：menjou@denki-kanagawa.com

FAX： 0 4 5 - 2 5 1 - 4 5 0 0

mailto:menjou@denki-kanagawa.com